
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 
 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 26.04.2021 v době od 9:04 do 19:04 hod. 

v Hale míčových sportů v Karlových Varech, Západní 1812, Karlovy Vary 

 

 
 

Přítomno: ………………………….  43 členů zastupitelstva 

Omluveni: ………………………….  Ing. Jan Horník, pí Karla Maříková 

Přizvaní:                 ……………..................... Mgr. Martina Vránová, ředitelka krajského 

úřadu, vedoucí jednotlivých odborů krajského 

úřadu 

Zapisovatelka:         ………………………….  Lenka Burešová 

  

 

          usnesení č.  

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Informace o očkování a aktuální epidemická situace ZK 68/04/21 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 26.04.2021 ZK 69/04/21 

3. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 70/04/21 

4. Zpráva Finančního výboru ZK 71/04/21 

5. Zpráva Kontrolního výboru ZK 72/04/21 

6. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 73/04/21 

7. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 74/04/21 

8. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 75/04/21 

9. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  ZK 76/04/21 

10. Zpráva Výboru majetkového ZK 77/04/21 

11. Rozpočtová změna Rozpočtová změna - vzájemný zápočet pohledávek mezi 

Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

ZK 78/04/21 

12. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2020 a v roce 2021 ZK 79/04/21 

13. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2020 - II. část 

ZK 80/04/21 

14. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., předložených Radě Karlovarského kraje v období od 30. 11. 2020 

do 8. 3. 2021 

ZK 81/04/21 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 2 (celkem 42) 

15. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci 

Záchranný kruh, z.s., na rok 2021, na projekt „Praktické vzdělávání ve Světě 

záchranářů“ a projekt „Podpora činnosti Asociace Záchranný kruh v roce 2021  

v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh“ 

ZK 82/04/21 

16. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje od Hasičského 

záchranného sboru Karlovarského kraje na rok 2021 

ZK 83/04/21 

17. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje od města Rotava  

na opravu požární techniky - cisternové automobilové stříkačky  

ZK 84/04/21 

18. Poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu západočeských olympioniků  

na rok 2021 

ZK 85/04/21 

19. Poskytnutí finančního daru Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy Vary  

na akci Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje 

ZK 86/04/21 

20. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

na jmenovité akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2021 

ZK 87/04/21 

21. Smlouva č. 35/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 

ZK 88/04/21 

22. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy  

ve vlastnictví Karlovarského kraje za rok 2020 

ZK 89/04/21 

23. Informace o postupu přípravy Plánu spravedlivé územní transformace  

pro Karlovarský kraj 

ZK 90/04/21 

24. Strategické projekty Karlovarského kraje plánovaných k předložení do výzvy  

k předkládání návrhů strategických projektů v rámci připravovaného Operačního 

programu Spravedlivá transformace a návrh dalšího postupu 

ZK 91/04/21 

25. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - aktuální informace, individuální žádost  

o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje 

ZK 92/04/21 

26. Žádost o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci pro obecně prospěšnou 

společnost Montanregion Krušné hory – Erzgebirge  

ZK 93/04/21 

27. Projekt „Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ – informace o stavu 

projektu a schválení odmítnutí přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace  

ZK 94/04/21 

28. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III",  

1. průběžná výzva projektu - navýšení celkového předpokládaného objemu 

peněžních prostředků určených pro dotační program 

ZK 95/04/21 

29. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 207/14 v k.ú. Šemnice 

ZK 96/04/21 

30. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu  pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1825/4, 1827/13 a 1827/14 v k.ú. Stříbrná 

ZK 97/04/21 

31. Bezúplatný převod pozemku p.p.č. 1509/1 včetně stavby silnice č. III/2267  

v k.ú. Čichořice z majetku Karlovarského kraje do majetku města Chyše  

a bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 710 v k.ú. Chyše z majetku města Chyše 

do majetku Karlovarského kraje  

ZK 98/04/21 

32. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 406/21, 406/22, 406/23 a 406/24 v k.ú. Slatina 

u Františkových Lázní z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Františkovy Lázně a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 406/26 a 406/27  

v k.ú. Slatina u Františkových Lázní z majetku města Františkovy Lázně  

do majetku Karlovarského kraje  

ZK 99/04/21 

33. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Otročín - pozemek p.p.č. 736/2 v k.ú. Poseč 

ZK 100/04/21 

34. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Sokolov – pozemky p.č. 4083/4, 4083/5, 4083/6, 4083/7, 4086/5, 4086/20  

a 4099/4 v k.ú. Sokolov 

 

 

 

 

ZK 101/04/21 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 3 (celkem 42) 

35. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Sokolov – pozemky v k.ú. Sokolov a Dolní Rychnov 

ZK 102/04/21 

36. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Andělská Hora - pozemky p.č. 1210/2, 1210/3, 1210/4, 1210/5, 1210/6  

a 1210/7 v k.ú. Andělská Hora 

ZK 103/04/21 

37. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Dolní Žandov – části pozemku p.p.č. 1079/1 v k.ú. Salajna 

ZK 104/04/21 

38. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Kyselka - pozemky p.p.č. 1232/20, 1232/21, 1299/2, 1309/32, 1309/33  

a 1309/34 v k.ú. Radošov u Kyselky 

ZK 105/04/21 

39. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Pomezí nad Ohří - pozemky p.p.č. 394/3, 394/4 a 394/5 v k.ú. Dolní Hraničná 

ZK 106/04/21 

40. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Šemnice – části pozemků p.p.č. 985/1 a 1014/5 v k.ú. Šemnice 

ZK 107/04/21 

41. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Štědrá - část pozemku p.p.č. 736/1 v k.ú. Štědrá včetně stavby silnice  

č. III/2075 

ZK 108/04/21 

42. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– část pozemku p.č. 1000/3 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

ZK 109/04/21 

43. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

- část pozemku p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

ZK 110/04/21 

44. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

– část pozemku p.p.č. 729/1 v k.ú. Stebnice 

ZK 111/04/21 

45. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti 

Pastelákovi, s.r.o. – část pozemku p.č. 127/12 v k.ú. Hory u Jenišova 

ZK 112/04/21 

46. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1350 v k.ú. Radošov u Kyselky 

ZK 113/04/21 

47. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 391/3 v k.ú. Šemnice 

ZK 114/04/21 

48. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1230/5 v k.ú. Lažany u Štědré a pozemky 

p.p.č. 292/18, 307/4, 333/11, 346/4, 346/5 a 346/7 v k.ú. Smilov u Štědré 

ZK 115/04/21 

49. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1139/16 a 1218 v k.ú. Lažany u Štědré 

ZK 116/04/21 

50. Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 559/1 v k.ú. Valy u Mariánských 

Lázní ve vlastnictví České republiky, s právem hospodaření s majetkem státu  

pro Povodí Vltavy, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

ZK 117/04/21 

51. Souhlas s odstraněním staveb - kravína, jímek u kravína a kanceláře, které jsou 

součástí pozemku st.p.č. 31/2 v k.ú. Dolní Dvory, v majetku Karlovarského kraje, 

ve výpůjčce Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, 

příspěvková organizace 

ZK 118/04/21 

52. Schválení darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje 

svěřeného Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, školským zařízením v Karlovarském kraji po ukončení doby realizace 

projektu s názvem "Zůstaňte s námi po škole! aneb Rozvoj kompetencí žáků škol  

v Ústeckém a Karlovarském kraji" reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_012/000615 

ZK 119/04/21 

53. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové 

organizace, za rok 2020 

ZK 120/04/21 

54. Projekt „Smart Akcelerátor (1. kolo)“ – závěrečná zpráva o realizaci projektu ZK 121/04/21 

55. Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského 

kraje“ – schválení poskytnutí a neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

 

 

ZK 122/04/21 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 4 (celkem 42) 

56. Projekt „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební K. Vary“ Střední odborné školy 

stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci na realizaci projektu 

ZK 123/04/21 

57. Změna zřizovací listiny Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

ZK 124/04/21 

58. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2021  

ZK 125/04/21 

59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu 

ZK 126/04/21 

60. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v Programu na podporu 

vydávání neperiodických publikací v roce 2021  

ZK 127/04/21 

61. Senior Pas 2021 ZK 128/04/21 

62. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" 

v Nejdku“ – schválení závazného finančního příslibu 

ZK 129/04/21 

63. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2020 

ZK 130/04/21 

64. Dodatek č. 21 ke zřizovací listině Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

ZK 131/04/21 

65. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví ZK 132/04/21 

66. Revokace usnesení č. RK 61/01/21 a č. ZK 44/02/21 a schválení nových 

pověřovacích aktů k projektům společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o. a NEMOS 

PLUS s.r.o., financovaných v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, 

které jsou součástí Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020  

ZK 133/04/21 

67. Smlouva o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické 

lékařství 

ZK 134/04/21 

68. Žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., o řešení závazků Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., vůči Karlovarskému kraji vyplývající z Dohody o vzájemném 

zápočtu závazků a pohledávek, ev. č. KK 01095/2021 

ZK 135/04/21 

69. Projekt: „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2014  

– 2020, prioritní osa PO 6: REACT-EU, výzva č. 97 Integrovaný záchranný 

systém – zdravotnické záchranné služby krajů, schválení přípravy a realizace 

projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu 

ZK 136/04/21 

70. Projekt: „Zvýšení připravenosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje“ financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2014 

– 2020, prioritní osa PO 6: REACT-EU, výzva č. 97 Integrovaný záchranný 

systém – zdravotnické záchranné služby krajů, schválení přípravy a realizace 

projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu 

ZK 137/04/21 

71. Revokace usnesení č. RK 63/01/21 a usnesení č. ZK 45/02/21 a schválení nového 

projektu „Informační technologie ReactEU Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje“ financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu 2014 – 2020, prioritní osa PO 6: REACT-EU, výzva č. 97 Integrovaný 

záchranný systém – zdravotnické záchranné služby krajů schválení přípravy  

a realizace projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu 

ZK 138/04/21 

72. Pověřovací akty k projektům společností Dům klidného stáří, s. r. o.  

a DOP - HC s. r. o., financované v rámci evropského investičního nástroje 

ReactEU, které jsou součástí Integrovaného regionálního operačního programu 

2014 – 2020 

ZK 139/04/21 

73. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů pro děti  

a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji 

ZK 140/04/21 

74. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - individuální žádost o dotaci z rozpočtu 

Karlovarského kraje v roce 2020 - uznatelnost nákladů na výdaje za mzdu 

ředitelky příjemce dotace Mgr. Kristýny Matějů, Ph.D., za období od 1. 2. 2020  

do 30. 6. 2020 

ZK 141/04/21 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 5 (celkem 42) 

75. Aktuální informace o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" ZK 142/04/21 

76. Změna ve složení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 143/04/21 

77. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2021  

ZK 144/04/21 

78. Strategický projekt Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o. plánovaný  

k předložení do výzvy k předkládání návrhů strategických projektů v rámci 

připravovaného Operačního programu Spravedlivá transformace 

ZK 145/04/21 

79. Deklarace Platformy sklářů a keramiků pro podporu transformace Karlovarského 

kraje 

ZK 146/04/21 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 6 (celkem 42) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- pí Markétu Monsportovou 

- Bc. Pavla Čekana 

- Ing. Erika Klimeše 

 
Hlasování 

 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- p. Martina Hurajčíka 

 

Hlasování 

 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o  navržený program jednání s následujícími změnami  

a doplněními: 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 74) Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - individuální žádost o dotaci z rozpočtu 

Karlovarského kraje v roce 2020 - uznatelnost nákladů na výdaje za mzdu ředitelky 

příjemce dotace Mgr. Kristýny Matějů, Ph.D., za období od 1. 2. 2020  

do 30. 6. 2020 

 

bod č. 75)   Aktuální informace o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

bod č. 76)   Změna ve složení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

bod č. 77) Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2021 

 

bod č. 78) Strategický projekt Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., plánovaný  

k předložení do výzvy k předkládání návrhů strategických projektů v rámci 

připravovaného Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

bod č. 79)   Deklarace Platformy sklářů a keramiků pro podporu transformace Karlovarského kraje 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_NK.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_VO.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_SCH.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 7 (celkem 42) 

1. Informace o očkování a aktuální epidemická situace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 68/04/21 
 

- bere na vědomí informaci o očkování a aktuální epidemické situaci 

 

- vyslovuje poděkování a uznání všem, kteří se v rámci své profese, i nad rámec svých povinností nebo 

jako dobrovolníci  podíleli a podílejí na řešení pandemie COVID 19 v Karlovarském kraji 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 26.04.2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 69/04/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 26.04.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 70/04/21 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 71/04/21 
 

- bere na vědomí usnesení ze 4. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 14. 4. 2021 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b1.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b2.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b3.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b4.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 8 (celkem 42) 

5. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 72/04/21 
 

- bere na vědomí Usnesení z 2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 3. 3. 2021 a z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 21. 4. 2021 

 

Zodpovídá: Martin Hurajčík, předseda Kontrolního výboru 

 

Hlasování 

 

6. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 73/04/21 
 

- bere na vědomí usnesení z 2. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. 10/03/21 – 14/03/21 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 74/04/21 
 

- bere na vědomí zprávy z února a dubna a schvaluje plán práce pro rok 2021 

 

Zodpovídá: Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 75/04/21 
 

- bere na vědomí usnesení z 1. jednání Výboru pro regionální rozvoj 

 

- bere na vědomí usnesení z 2. jednání Výboru pro regionální rozvoj 

 

- schvaluje harmonogram jednání Výboru pro regionální rozvoj na rok 2021 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b5.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b6.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b7.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b8.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 9 (celkem 42) 

9. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 76/04/21 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 12.04.2021 

 

- žádá vedení Karlovarského kraje, aby vyzvalo dozorčí radu Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

k aktivnímu přístupu, neboť od 14. 12. 2020 neproběhlo jednání dozorčí rady (čtyři měsíce) 

 

- vyzývá vedení Karlovarského kraje k řešení personální situace na interním oddělení nemocnice v Chebu 

(odchod primáře MUDr. Adamce, který podal 31. 3. výpověď) a žádá o následné zaslání zprávy  

o možných postupech směřujících k vyřešení současného  stavu 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
10. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 77/04/21 
 

- bere na vědomí usnesení z 2. jednání Výboru majetkového dne 22.03.2021 

 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
11. Rozpočtová změna - vzájemný zápočet pohledávek mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 78/04/21 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 122/2021 - navýšení příjmů kraje za nájemné ve výši  

22.455.650,08 Kč a navýšení výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o celkovou částku 22.455.650,08 Kč na správu a údržbu nemovitého majetku kraje, z toho částka ve výši 

14.879.743,59 Kč je neinvestiční a částka ve výši 7.575.906,49 Kč investiční (technické zhodnocení 

nemovitého majetku kraje). Jedná se o vzájemné vyrovnání pohledávek a závazků mezi Karlovarským 

krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., které bude provedeno na základě dohody o vzájemném 

zápočtu pohledávek. 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b9.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b10.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b11.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 10 (celkem 42) 

12. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2020 a v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 79/04/21 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 460 - 464/2020 

 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 105/2021 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
13. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 

- II. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 80/04/21 
 

- schvaluje II. část alokace volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 18.713.000 Kč dle tabulky č. 1 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
14. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., předložených Radě 

Karlovarského kraje v období od 30. 11. 2020 do 8. 3. 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 81/04/21 
 

- bere na vědomí souhrnnou informaci o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., předložených Radě 

Karlovarského kraje v období od 30. 11. 2020 do 8. 3. 2021, dle přílohy 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
15. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Asociaci Záchranný kruh, z.s., 

na rok 2021, na projekt „Praktické vzdělávání ve Světě záchranářů“ a projekt „Podpora činnosti 

Asociace Záchranný kruh v roce 2021 v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 82/04/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2021 Asociaci 

Záchranný kruh, z.s., ve výši 400.000 Kč na projekt „Praktické vzdělávání ve Světě záchranářů“  

dle přílohy P6 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b12.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b13.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b14.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 11 (celkem 42) 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v roce 2021 s Asociací Záchranný kruh, z.s., ve výši 400.000 Kč na projekt „Praktické vzdělávání  

ve Světě záchranářů“ dle návrhu v příloze P7 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2021 Asociaci 

Záchranný kruh, z.s., ve výši 600.000 Kč na projekt „Podpora činnosti Asociace Záchranný kruh  

v roce 2021 v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh“ dle přílohy P6 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v roce 2021 s Asociací Záchranný kruh, z.s., ve výši 600.000 Kč na projekt „Podpora činnosti 

Asociace Záchranný kruh v roce 2021 v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh“ dle návrhu  

v příloze P8 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
16. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje od Hasičského záchranného sboru 

Karlovarského kraje na rok 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 83/04/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu ČR - Hasičský 

záchranný sbor Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205/70, Karlovy Vary, IČO 70883611, 

na podporu vybavenosti požárních jednotek věcnými prostředky v roce 2021 ve výši 5.200.000 Kč 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace (finančních prostředků)  

z rozpočtu Karlovarského kraje se subjektem ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje,  

se sídlem Závodní 205/70, Karlovy Vary, IČO 70883611, na podporu vybavenosti požárních jednotek 

věcnými prostředky v roce 2021 ve výši 5.200.000 Kč 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
17. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje od města Rotava na opravu 

požární techniky - cisternové automobilové stříkačky  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 84/04/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Rotava, se sídlem 

Sídliště 721, Rotava, IČO 00259551, na opravu cisternové automobilové stříkačky ve výši 215.511 Kč 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s městem Rotava, se sídlem Sídliště 721, Rotava, IČO 00259551, na opravu cisternové automobilové 

stříkačky ve výši 215.511 Kč 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b15.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b16.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 12 (celkem 42) 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 
Hlasování 

 
18. Poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu západočeských olympioniků na rok 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 85/04/21 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 200.000 Kč Nadačnímu fondu západočeských olympioniků 

se sídlem Plzeň, Franze Liszta 17, IČO 29117372, na základě jmenného seznamu členů fondu, kterým 

bude částka rozdělena 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
19. Poskytnutí finančního daru Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy Vary na akci Dny 

stavitelství a architektury Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 86/04/21 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 350.000 Kč Regionálnímu stavebnímu sdružení Karlovy 

Vary, IČO 47696851, na akci Dny stavitelství a architektury Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
20. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na jmenovité 

akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 87/04/21 
 

- schvaluje převzetí ručitelského závazku Karlovarského kraje v celkové výši případného příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury poskytnutého v roce 2021 v max. výši 300 mil. Kč 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b17.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b18.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b19.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b20.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 13 (celkem 42) 

21. Smlouva č. 35/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 88/04/21 
 

- schvaluje závazek uvedený v čl. 7 odst. 19 smlouvy č. 35/B1/2021 o poskytnutí finančních prostředků  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
22. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 

Karlovarského kraje za rok 2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 89/04/21 
 

- souhlasí a schvaluje Závěrečnou zprávu k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy 

ve vlastnictví Karlovarského kraje za rok 2020 

 

- souhlasí a schvaluje přidělení přiměřeného zisku ve výši 10.028.380,15 Kč (včetně DPH) společnosti 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197, dle smlouvy  

o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
23. Informace o postupu přípravy Plánu spravedlivé územní transformace pro Karlovarský kraj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 90/04/21 
 

- bere na vědomí průběžnou informaci o přípravě Karlovarského kraje na Operační program Spravedlivá 

transformace a přípravě Plánu spravedlivé územní transformace 

 

- souhlasí s aktuálním stavem a směrem přípravy na transformaci Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b21.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b22.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b23.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 14 (celkem 42) 

24. Strategické projekty Karlovarského kraje plánovaných k předložení do výzvy k předkládání 

návrhů strategických projektů v rámci připravovaného Operačního programu Spravedlivá 

transformace a návrh dalšího postupu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 91/04/21 
 

- bere na vědomí informaci o záměrech strategických projektů 

1) Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské    

             Karlovy Vary 

2) Kulturní a kreativní odvětví  

3) Krajské inovační centrum 

4) Centrum kompetence lázeňství 

5) Agentura pro transformaci Karlovarského kraje 

6) Krajský inkubátor Sokolov, 

jejichž nositelem je Karlovarský kraj, do výzvy k předkládání návrhů strategických projektů v rámci 

připravovaného Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
25. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - aktuální informace, individuální žádost o dotaci  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 92/04/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Institut lázeňství  

a balneologie, v.v.i., ve výši 7.593.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2021 se subjektem Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem schválené 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Institut lázeňství  

a balneologie, v.v.i., dle přílohy č. 6 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit schválenou 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Ing. arch. Vojtěchu Frantovi, 

náměstkovi hejtmana Karlovarského kraje, k podpisu a zajistit veškeré úkony ze smlouvy vyplývající 

 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b24.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b25.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 15 (celkem 42) 

26. Žádost o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci pro obecně prospěšnou společnost 

Montanregion Krušné hory – Erzgebirge 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 93/04/21 
 

- schvaluje poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci ve výši 2.000.000 Kč obecně prospěšné 

společnosti Montanregion Krušné hory - Erzgebirge 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Karlovarským 

krajem a obecně prospěšnou společností Montanregion Krušné hory - Erzgebirge 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana pro oblast lázeňství, cestovního ruchu, 

UNESCO, transformace regionu a přípravy pro čerpání FST, informačních technologií, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Karlovarským krajem a obecně 

prospěšnou společností Montanregion Krušné hory - Erzgebirge 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit schválenou 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci Ing. arch. Vojtěchu Frantovi, náměstkovi 

hejtmana pro oblast lázeňství, cestovního ruchu, UNESCO, transformace regionu a přípravy pro čerpání 

FST, informačních technologií, k podpisu a zajistit veškeré úkony ze smlouvy vyplývající 

 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
27. Projekt „Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ – informace o stavu projektu  

a schválení odmítnutí přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 94/04/21 
 

- bere na vědomí informaci o stavu projektu „Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ 

 

- schvaluje odmítnutí přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D071000001 k projektu „Podpora 

výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ 

 

- pověřuje odbor investic k učinění kroků k odmítnutí rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b26.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b27.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 16 (celkem 42) 

28. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu - navýšení 

celkového předpokládaného objemu peněžních prostředků určených pro dotační program 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 95/04/21 
 

- schvaluje 

- podání žádosti o změnu u projektu „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III“ spočívající  

v žádosti o přidělení části zbytků celorepublikové alokace třetí vlny kotlíkových dotací ve výši 

6.762.320 Kč do projektu k financování zásobníkových žádostí 

 

- navýšení celkového předpokládaného objemu prostředků určených na dotační program v rámci projektu 

„Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 

2014-2020 - Kotlíkové dotace III“ o částku ve výši 33.554.185,70 Kč 

 

- navýšení celkové alokace výzvy v 1. průběžné výzvě k předkládání žádostí o dotaci na dílčí projekty  

do dotačního programu v rámci projektu „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III“ o částku ve výši  

26.791.865,70 Kč 

 

- dodatek č. 1 k dotačnímu programu v rámci projektu „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III“ 

 

- dodatek č. 1 k 1. průběžné výzvě k předkládání žádostí o dotaci na dílčí projekty do dotačního programu 

v rámci projektu „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III“ 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje schvalováním navýšení finančních prostředků v rámci 1 průběžné 

výzvy v dotačním programu v rámci projektu „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III“, a to v mezích do limitu 

celkového předpokládaného objemu peněžních prostředků v dotačním programu v rámci projektu 

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 

2014-2020 - Kotlíkové dotace III" 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
29. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 207/14 v k.ú. Šemnice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 96/04/21 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 207/14 o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Šemnice, a to formou 

darovací smlouvy mezi xxx, trvale bytem xxx a xxx, trvale bytem xxx (jako dárci na straně jedné), a 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z podílového 

spoluvlastnictví xxx (1/2) a xxx (1/2) do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b28.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 17 (celkem 42) 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
30. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

p.p.č. 1825/4, 1827/13 a 1827/14 v k.ú. Stříbrná 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 97/04/21 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 1825/4 o výměře 41 m2, 1827/13 o výměře 463 m2  

a 1827/14 o výměře 216 m2 v k.ú. a obci Stříbrná formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých 

věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České 

republiky, s.p., se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08,  

IČO 42196451 (jako převodce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím 

převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu  

pro Lesy ČR do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy ČR 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy ČR 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
31. Bezúplatný převod pozemku p.p.č. 1509/1 včetně stavby silnice č. III/2267 v k.ú. Čichořice  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Chyše a bezúplatné nabytí části pozemku  

p.p.č. 710 v k.ú. Chyše z majetku města Chyše do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 98/04/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 1509/1 o výměře 714 m2 včetně stavby silnice č. III/2267, 

v k.ú. Čichořice a obci Chyše konkrétnímu zájemci městu Chyše, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Chyše, se sídlem Žižkovo náměstí 18, PSČ 364 53 

Chyše, IČO 00254614 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Chyše 

 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 18 (celkem 42) 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č.710, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 551-3/2020 z původního pozemku p.p.č. 710 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.p.č. 710/2 o výměře 153 m2, v k.ú. a obci Chyše, formou darovací smlouvy mezi městem Chyše,  

se sídlem Žižkovo náměstí 18, PSČ 364 53 Chyše, IČO 00254614 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví města Chyše do majetku Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 406/21, 406/22, 406/23 a 406/24 v k.ú. Slatina u Františkových 

Lázní z majetku Karlovarského kraje do majetku města Františkovy Lázně a bezúplatné nabytí 

pozemků p.p.č. 406/26 a 406/27 v k.ú. Slatina u Františkových Lázní z majetku města Františkovy 

Lázně do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 99/04/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 406/21 o výměře 135 m2, 406/22 o výměře 77 m2, 406/23  

o výměře 25 m2 a 406/24 o výměře 10 m2 v k.ú. Slatina u Františkových Lázní a obci Františkovy Lázně 

konkrétnímu zájemci městu Františkovy Lázně, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárce na straně jedné), a městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, Františkovy Lázně, 

PSČ 351 01, IČO 00253936 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Františkovy Lázně 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 406/26 o výměře 3 m2 a 406/27 o výměře 12 m2  

v k.ú. Slatina u Františkových Lázní a obci Františkovy Lázně formou darovací smlouvy mezi městem 

Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, Františkovy Lázně, PSČ 351 01, IČO 00253936 (jako dárce 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví města Františkovy Lázně do majetku Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 19 (celkem 42) 

33. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Otročín - 

pozemek p.p.č. 736/2 v k.ú. Poseč 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 100/04/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 736/2 o výměře 1446 m2 v k.ú. Poseč a obci Otročín 

konkrétnímu zájemci obci Otročín, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a obcí Otročín, se sídlem Otročín, Otročín č.p. 48, PSČ 364 01 Otročín, IČO 00254860 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví obce Otročín 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Sokolov – 

pozemky p.č. 4083/4, 4083/5, 4083/6, 4083/7, 4086/5, 4086/20 a 4099/4 v k.ú. Sokolov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 101/04/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 4083/4 o výměře 9 m2, 4083/5 o výměře 30 m2, 4083/6  

o výměře 124 m2, 4083/7 o výměře 23 m2, 4086/5 o výměře 60 m2, 4086/20 o výměře 184 m2 a 4099/4  

o výměře 256 m2 v k.ú. a obci Sokolov konkrétnímu zájemci městu Sokolov, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 

1929, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Sokolov 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 20 (celkem 42) 

35. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Sokolov – 

pozemky v k.ú. Sokolov a Dolní Rychnov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 102/04/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 3633/37 o výměře 481 m2, 3633/42 o výměře 1 m2, 

3633/45 o výměře 7 m2, 3633/46 o výměře 35 m2, 3633/48 o výměře 2 m2, 3633/49 o výměře 71 m2, 

3633/52 o výměře 3 m2, 3633/53 o výměře 11 m2, 3633/57 o výměře 53 m2, 3633/58 o výměře 188 m2, 

3633/59 o výměře 145 m2, 3633/60 o výměře 376 m2, 3633/61 o výměře 39 m2, 3633/62 o výměře 24 m2 

a 3633/63 o výměře 36 m2, v k.ú. a obci Sokolov a pozemek p.č. 808/2 o výměře 8 m2 v k.ú. a obci Dolní 

Rychnov konkrétnímu zájemci městu Sokolov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví města Sokolov 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
36. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Andělská 

Hora - pozemky p.č. 1210/2, 1210/3, 1210/4, 1210/5, 1210/6 a 1210/7 v k.ú. Andělská Hora 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 103/04/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 1210/2 o výměře 37 m2, 1210/3 o výměře 129 m2, 1210/4  

o výměře 39 m2, 1210/5 o výměře 82 m2, 1210/6 o výměře 11 m2 a 1210/7 o výměře 2 m2 v k.ú. a obci 

Andělská Hora konkrétnímu zájemci obci Andělská Hora, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Andělská Hora, se sídlem Andělská Hora 18, PSČ 364 71 

Bochov, IČO 00573175 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Andělská Hora 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 21 (celkem 42) 

37. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Dolní 

Žandov – části pozemku p.p.č. 1079/1 v k.ú. Salajna 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 104/04/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.p.č. 1079/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 292-129/2020 z původního pozemku p.p.č. 1079/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky 

p.p.č. 1079/7 o výměře 119 m2 a 1079/8 o výměře 47 m2, v k.ú. Salajna a obci Dolní Žandov konkrétnímu 

zájemci obci Dolní Žandov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně 

jedné), a obcí Dolní Žandov, se sídlem Dolní Žandov 36, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00253910 (jako 

obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Dolní Žandov 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
38. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Kyselka - 

pozemky p.p.č. 1232/20, 1232/21, 1299/2, 1309/32, 1309/33 a 1309/34 v k.ú. Radošov u Kyselky 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 105/04/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 1232/20 o výměře 511 m2, 1232/21 o výměře 66 m2, 

1299/2 o výměře 194 m2, 1309/32 o výměře 42 m2, 1309/33 o výměře 13 m2 a 1309/34 o výměře 410 m2 

v k.ú. Radošov u Kyselky a obci Kyselka konkrétnímu zájemci obci Kyselka, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Kyselka, se sídlem Kyselka část 

Radošov 118, PSČ 362 72 Kyselka, IČO 00254762 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Kyselka 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 22 (celkem 42) 

 
39. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Pomezí 

nad Ohří - pozemky p.p.č. 394/3, 394/4 a 394/5 v k.ú. Dolní Hraničná 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 106/04/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 394/3 o výměře 36 m2, 394/4 o výměře 32 m2 a 394/5  

o výměře 43 m2 v k.ú. Dolní Hraničná a obci Pomezí nad Ohří konkrétnímu zájemci obci Pomezí nad 

Ohří, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Pomezí 

nad Ohří, se sídlem Pomezí nad Ohří č.p. 18, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00572730 (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

obce Pomezí nad Ohří 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
40. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Šemnice – 

části pozemků p.p.č. 985/1 a 1014/5 v k.ú. Šemnice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 107/04/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemků p.p.č. 985/1 a 1014/5, které byly odděleny geometrickým 

plánem č. 738-3/2020 z původních pozemků p.p.č. 985/1 a 1014/5 a označeny novými parcelními čísly 

jako pozemky p.p.č. 985/10 o výměře 895 m2, 1014/18 o výměře 25 m2 a 1014/19 o výměře 102 m2,  

v k.ú. a obci Šemnice konkrétnímu zájemci obci Šemnice, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Šemnice, se sídlem Dubina 25, PSČ 362 72 Kyselka,  

IČO 00255033 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Šemnice 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 23 (celkem 42) 

41. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Štědrá - 

část pozemku p.p.č. 736/1 v k.ú. Štědrá včetně stavby silnice č. III/2075 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 108/04/21 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 736/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 207-3/2020 z původního pozemku p.p.č. 736/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 736/5 o výměře 1636 m2, v k.ú. a obci Štědrá včetně stavby silnice č. III/2075 konkrétnímu zájemci 

obci Štědrá, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Štědrá, 

se sídlem Štědrá 43, PSČ 364 52 Žlutice, IČO 00255041 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Štědrá 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
42. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku 

p.č. 1000/3 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 109/04/21 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.č. 1000/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 891-45/2020  

z původního pozemku p.č. 1000/3 a označena jako pozemek p.č. 1000/3 díl "a" o výměře 1 m2,  

v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo konkrétnímu zájemci xxx, a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxx, bytem xxx (jako kupující na straně druhé), za 

dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 482-58/2020 ze dne 25.11.2020 ve 

výši 139 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxx 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b29_41.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 24 (celkem 42) 

43. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby - část pozemku 

p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 110/04/21 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 1421/2, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1164-150/2020 z původního pozemku p.p.č. 1421/2 a označena jako pozemek p.p.č. 1421/13 o výměře 

310 m2, v k.ú. a obci Toužim, konkrétnímu zájemci xxx., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace (jako prodávající na straně 

jedné), a panem xxx., trvale  bytem xxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která 

byla stanovena znaleckým posudkem č. 417/1/12/2020 ze dne 04.12.2020, ve výši 46.500 Kč + DPH,  

tj. 56.265 Kč celkem, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví pana xxx 

 

- ukládá Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření kupní 

smlouvy, dle návrhu 

 

- zmocňuje Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, podpisem kupní smlouvy,  

dle návrhu. 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
44. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část pozemku 

p.p.č. 729/1 v k.ú. Stebnice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 111/04/21 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 729/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 261-75/2020 

z původního pozemku p.p.č. 729/1 a označena jako pozemek p.p.č. 729/1 díl "a" o výměře 17 m2,  

v k.ú. Stebnice a obci Lipová konkrétnímu zájemci xxx a xxx, a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxx, bytem xxx a xxx, bytem xxx, zastoupeným 

opatrovníkem xxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 484-59/2020 ze dne 07.12.2020 ve výši 2.407 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do podílového spoluvlastnictví  xxx a xxx 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 25 (celkem 42) 

45. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti Pastelákovi, s.r.o. – 

část pozemku p.č. 127/12 v k.ú. Hory u Jenišova 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 112/04/21 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.č. 127/12, která byla oddělena geometrickým plánem č. 568-165/2020 

z původního pozemku p.č. 127/12 a označena jako pozemek p.č. 127/12 díl "a" o výměře 209 m2,  

v k.ú. Hory u Jenišova a obci Hory konkrétnímu zájemci společnosti Pastelákovi, s.r.o., a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a společností Pastelákovi, s.r.o.,  

se sídlem Hory 2, PSČ 360 01 Karlovy Vary, IČO 29091691 (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 486-61/2020 ze dne 15.12.2020 

ve výši 101.783 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví společnosti Pastelákovi, s.r.o. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
46. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemek p.p.č. 1350 v k.ú. Radošov u Kyselky 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 113/04/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1350 o výměře 10 m2 v k.ú. Radošov u Kyselky a obci 

Kyselka, a to formou kupní smlouvy mezi xxx, trvale bytem xxx, a xxx, trvale bytem xxx (jako 

prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 488-2/2021 ze dne 23.01.2021 ve výši 750 Kč, a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z podílového spoluvlastnictví xxx a xxx do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b42_45.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 26 (celkem 42) 

47. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemek p.p.č. 391/3 v k.ú. Šemnice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 114/04/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 391/3 o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Šemnice, a to formou kupní 

smlouvy mezi xxx, trvale bytem xxx, xxx, trvale bytem xxx, a xxx, trvale bytem xxx (jako prodávající na 

straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 468-43/2020 ze dne 13.08.2020 ve výši 1.216 Kč, a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z podílového spoluvlastnictví xxx,  xxx a xxx do vlastnictví Karlovarského 

kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- vyzývá Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
48. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemek p.p.č. 1230/5 v k.ú. Lažany u Štědré a pozemky p.p.č. 292/18, 307/4, 333/11, 346/4, 346/5  

a 346/7 v k.ú. Smilov u Štědré 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 115/04/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1230/5 o výměře 69 m2 v k.ú. Lažany u Štědré a obci Štědrá  

a pozemků p.p.č. 292/18 o výměře 96 m2, 307/4 o výměře 25 m2, 333/11 o výměře 13 m2, 346/4 o výměře 

2 m2, 346/5 o výměře 29 m2 a 346/7 o výměře 13 m2 v k.ú. Smilov u Štědré a obci Toužim, a to formou 

kupní smlouvy mezi xxx, trvale bytem xxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 475-

52/2020 ze dne 19.09.2020 ve výši 15.808 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví xxx do 

vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 27 (celkem 42) 

49. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemky p.p.č. 1139/16 a 1218 v k.ú. Lažany u Štědré 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 116/04/21 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 1139/16 o výměře 77 m2 a 1218 o výměře 101 m2  

v k.ú. Lažany u Štědré a obci Štědrá, a to formou kupní smlouvy mezi xxx, trvale bytem xxx (jako 

prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 454-38/2020 ze dne 10.06.2020 ve výši 11.748 Kč, a tím 

převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví xxx do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
50. Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 559/1 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní  

ve vlastnictví České republiky, s právem hospodaření s majetkem státu pro Povodí Vltavy, státní 

podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 117/04/21 
 

- schvaluje zřízení práva služebnosti spočívající ve strpění umístění, provozování a běžné údržby stavby 

mostu ev.č. 211 4-4 v rámci akce "Modernizace mostu ev.č. 211 4-4 Valy (SO 201 - Rekonstrukce mostu, 

SO 501 - Přeložka plynu) " na části  pozemku p.p.č. 559/1 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní, vymezené  

a označené v geometrickým plánu č. 621-129/2019 ze dne 12.12.2019, ve prospěch Karlovarského kraje, 

zastoupeného Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

a to za jednorázovou úplatu 10.000 Kč + DPH, tj. celkem 12.100 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 559/1 v k.ú. Valy u Mariánských 

Lázní a obci Valy, spočívající v právu strpění umístění, provozování a běžné údržby stavby mostu  

ev.č. 211 4-4 v rámci akce "Modernizace mostu ev.č. 211 4-4 Valy (SO 201 - Rekonstrukce mostu,  

SO 501 - Přeložka plynu" na části pozemku p.p.č. 559/1 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní, vymezené  

a označené v geometrickým plánu č. 621-129/2019 ze dne 12.12.2019, mezi Povodím Vltavy, státní 

podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, PSČ 150 00 Praha 5, IČO 70889953 (jako povinný  

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako oprávněný na straně druhé), za jednorázovou úplatu 10.000 Kč  

+ DPH, tj. celkem 12.100 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení služebnosti 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b46_49.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 28 (celkem 42) 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k uzavření předmětné smlouvy o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Martina Svojtková, ředitelka Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 

51. Souhlas s odstraněním staveb - kravína, jímek u kravína a kanceláře, které jsou součástí 

pozemku st.p.č. 31/2 v k.ú. Dolní Dvory, v majetku Karlovarského kraje, ve výpůjčce Školního 

statku a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 118/04/21 
 

- souhlasí s odstraněním níže uvedených staveb, které jsou součástí pozemku st.p.č. 31/2 v k.ú. Dolní 

Dvory, v majetku Karlovarského kraje, ve výpůjčce Školního statku a krajského střediska ekologické 

výchovy Cheb, příspěvková organizace:  

 

- kanceláře (ev. číslo 28) s účetní hodnotou ve výši 3.862.769,23 Kč, 

- kravín (ev. číslo 30) s účetní hodnotou ve výši 82.648.326,11 Kč, 

- jímky u kravína (ev. číslo 27) s účetní hodnotou 523.774,88 Kč, 

 

a to z důvodu velmi špatného technického stavu předmětných staveb a možného ohrožení bezpečnosti 

osob, zejména žáků uvnitř i okolo budov, kteří se pohybují po areálu v rámci své praxe. 

 

- zmocňuje Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace,  

k zastupování Karlovarského kraje ve všech správních úkonech v souvislosti s vyřízením povolení 

příslušného stavebního úřadu k odstranění předmětných staveb a jejich výmazu v katastru nemovitostí 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy 

Cheb, příspěvková organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
52. Schválení darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřeného Integrované 

střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, školským zařízením  

v Karlovarském kraji po ukončení doby realizace projektu s názvem "Zůstaňte s námi po škole! 

aneb Rozvoj kompetencí žáků škol v Ústeckém a Karlovarském kraji" reg. č. 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_012/000615 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 119/04/21 
 

- schvaluje darování movitého majetku ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřeného Integrované střední 

škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, školským zařízením  

v Karlovarském kraji po ukončení doby realizace projektu s názvem "Zůstaňte s námi po škole! aneb 

Rozvoj kompetencí žáků škol v Ústeckém a Karlovarském kraji" v jednotlivých případech v pořizovací 

hodnotě nad 100.000 Kč, v celkové pořizovací hodnotě 631.673,77 Kč, dle návrhu 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b50.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b51.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 29 (celkem 42) 

- pověřuje ředitele příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, 

příspěvková organizace, Mgr. Pavla Januse, uzavřít předmětné darovací smlouvy a pověřuje  

ho podpisem těchto smluv, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 
Hlasování 

 
53. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, za rok 2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 120/04/21 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., za rok 2020 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
54. Projekt „Smart Akcelerátor (1. kolo)“ – závěrečná zpráva o realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 121/04/21 
 

- schvaluje Závěrečnou zprávu o realizaci projektu „Smart Akcelerátor (1. kolo)“, registrační číslo 

projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000689, financovaného v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
55. Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“  

– schválení poskytnutí a neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 122/04/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Smart 

Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“ dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Smart 

Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“ dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle přílohy č. 5 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b52.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b53.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b54.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 30 (celkem 42) 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
56. Projekt „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební K. Vary“ Střední odborné školy stavební 

Karlovy Vary, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné 

finanční výpomoci na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 123/04/21 
 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední odborné škole 

stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "Zateplení Domova 

mládeže SOŠ stavební K. Vary" ve výši 2.720.110,28 Kč (26,6 % z celkových výdajů projektu) a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 

realizace projektu ve výši 2.720.110,28 Kč dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední odborné škole stavební Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu "Zateplení Domova mládeže SOŠ 

stavební K. Vary" ve výši 7.492.374,32 Kč z toho uznatelné výdaje ve výši 5.051.633,37 Kč (49,4 %  

z celkových výdajů projektu) a neuznatelné výdaje ve výši 2.440.740,95 Kč (23,9 % z celkových výdajů 

projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování realizace projektu  

ve výši 7.492.374,32 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, oblast tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
57. Změna zřizovací listiny Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 124/04/21 
 

- schvaluje s účinností od 1. května 2021 změnu zřizovací listiny Základní školy a střední školy Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, spočívající ve změně  

 vymezení oblastí doplňkové činnosti v tom smyslu, že se vypouští oblast činnosti „Pronájem 

bytových a nebytových prostor v majetku města a poskytování služeb s tím spojených“ a doplňuje se  

o oblast činnosti „Pronájem bytových a nebytových prostor a poskytování služeb s tím spojených“, 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b55.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b56.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 31 (celkem 42) 

  vymezení činnosti střední školy v bodě 2 „Hlavní účel a předmět činnosti“, ve kterém se ruší text 

vymezující činnost střední školy a nahrazuje se textem v následujícím znění: 

  

a) poskytuje střední vzdělávání a její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"školský zákon"), zejména pak ustanoveními Části čtvrté a prováděcími předpisy ke školskému zákonu, 

b) poskytuje střední vzdělávání žákům uvedeným v ustanovení § 16 odst. 9 školského zákona a její činnost 

se řídí školským zákonem, zejména ustanoveními § 16 a Částí čtvrté školského zákona a prováděcími 

předpisy ke školskému zákonu. 

 

včetně vydání dodatku č. 22 dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
58. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2021  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 125/04/21 
 

- schvaluje podání žádosti Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu Ministerstva zemědělství "Centra odborné přípravy" pro rok 2021 na pořízení 

učebních pomůcek pro obory vzdělání Agropodnikání a Zemědělec - farmář (dále jen "akce") 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

akce Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, ve výši max. 1.663.000 Kč, tzn. 100 % 

celkových způsobilých výdajů 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování akce ve výši max. 166.300 Kč, tzn. 10 % celkových způsobilých 

výdajů 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z prostředků Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, 

příspěvková organizace, na spolufinancování akce ve výši 166.300 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, 

dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Integrované střední 

škole Cheb, příspěvková organizace, na předfinancování akce ve výši 1.496.700 Kč, tzn. 90 % celkových 

způsobilých výdajů a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Integrovanou střední školou Cheb, příspěvková organizace, na spolufinancování akce ve výši  

166.300 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Integrovanou střední školou Cheb, příspěvková organizace, na předfinancování 

akce ve výši 1.496.700 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, oblast tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b57.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 32 (celkem 42) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 126/04/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje poskytnout subjektu Karlovarský symfonický orchestr, příspěvková organizace, individuální 

dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.500.000 Kč 

- schvaluje poskytnout subjektu ZÁPADOČESKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR MARIÁNSKÉ  

LÁZNĚ o.p.s., individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.250.000 Kč 

 

- schvaluje poskytnout subjektu Kino Drahomíra z.s., individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje 

ve výši 100.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2021 se subjekty, které jsou přílohou č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje,  

dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit k podpisu veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuálních dotací Oľze Halákové, člence rady Karlovarského kraje pro oblast 

kultury a památkové péče a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
60. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v Programu na podporu vydávání 

neperiodických publikací v roce 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 127/04/21 
 

- schvaluje neposkytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání neperiodických publikací  

v roce 2021 dle přílohy č. 1 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b58.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b59.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 33 (celkem 42) 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního Programu 

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání neperiodických publikací  

v roce 2021 v celkové výši 113.000 Kč, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2021 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu vydávání neperiodických publikací v roce 2021 s žadateli dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 v rámci 

dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

- informovat žadatele o rozhodnutí Zastupitelstva Karlovarského kraje 

- předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje k podpisu radní  

pro oblast kultury a památkové péče, a zajistit veškeré úkony ze smluv vyplývající 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Hlasování 

 
61. Senior Pas 2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 128/04/21 
 

- schvaluje realizaci projektu Senior Pas 2021 

 

- ukládá odboru sociálních věcí vyhlásit výběrové řízení na realizaci projektu Senior Pas pro rok 2021 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
62. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku" – 

schválení závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 129/04/21 
 

- schvaluje 

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

"Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku"  

ve výši max. 135.000 000 Kč, tzn. 59,26 % celkových uznatelných výdajů projektu, tj. 80.000.000 Kč  

a 40,74 % výdajů nad rámec dotace, tj. 55.000.000 Kč 

 

b) vlastní spolufinancování projektu "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku" ve výši max. 75.000.000 Kč, tzn. 25 % celkových uznatelných výdajů projektu  

tj. 20.000.000 Kč a výdajů nad rámec dotace ve výši 55.000.000 Kč 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b60.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b61.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 34 (celkem 42) 

c) pověření hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem žádosti o dotaci a dalších 

potřebných dokumentů spojených s podáním žádosti o dotaci projektu "Humanizace sociální služby 

Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku" podávané na základě vyhlášené 9. výzvy programu 

013310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny zařízení sociálních služeb 2016 – 2024 

Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky 

 

Termín kontroly: 13.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
63. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 130/04/21 
 

- bere na vědomí informace o aktualizacích Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje 

provedených v roce 2020 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
64. Dodatek č. 21 ke zřizovací listině Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 131/04/21 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví zřízené Karlovarským krajem spočívající ve změně přílohy 

č. 1 – Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele zřizovací listiny Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 
Hlasování 

 
65. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 132/04/21 
 

- bere na vědomí souhrnnou zprávu o vyplacených náborových příspěvcích, a s tím spojenými finančními 

prostředky z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví určených pro zaměstnance nemocnic 

 

- schvaluje poskytování nových náborových příspěvků Karlovarského kraje zdravotníkům pracujících  

v nemocnicích s akutní lůžkovou péčí s účinností od 1. 1. 2021 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b62.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b63.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b64.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 35 (celkem 42) 

- schvaluje vymezení vybraných oddělení nemocnic pro poskytování náborových příspěvků od 1. 1. 2021: 

 

Nemocnice Karlovy Vary: 

-                    TRN  (plicní) 

-                    interna  

-                    OARIM (anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicína) 

  

Nemocnice Cheb: 

-                    interna 

  

Nemocnice Sokolov: 

-                    interna 

-                    ARO (anesteziologicko - resuscitační oddělení) 

-                    neurologie včetně iktového centra 

  

Nemocnice Ostrov: 

-                    interna 

-                    NIP, DIOP (následná intenziv. péče, dlouhodobá intenzivní ošetřovatelská péče) 

-                    psychiatrie 

 

- schvaluje podmínky o poskytování náborových příspěvků pro zdravotníky z nemocnic poskytujících 

akutní lůžkovou péči na území Karlovarského kraje a úplné znění vzorové smlouvy s účinností dle návrhu 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu pro poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví 

 

- pověřuje Radu Karlovarského kraje, aby jménem Karlovarského kraje schvalovala uzavření smluv  

o poskytování náborového příspěvku dle Zastupitelstva Karlovarského kraje schválené vzorové smlouvy 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 
Hlasování 

 
66. Revokace usnesení č. RK 61/01/21 a č. ZK 44/02/21 a schválení nových pověřovacích aktů  

k projektům společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o. a NEMOS PLUS s.r.o., financovaných v rámci 

evropského investičního nástroje ReactEU, které jsou součástí Integrovaného regionálního 

operačního programu 2014 – 2020  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 133/04/21 
 

- revokuje usnesení č. ZK 44/02/21ze dne 1. 2. 2021 

 

- bere na vědomí žádost společností NEMOS SOKOLOV s.r.o. a NEMOS PLUS s.r.o., o revokaci 

předmětných usnesení a vydání nových pověřovacích aktů na projekty společností NEMOS  

SOKOLOV s.r.o. a NEMOS PLUS s.r.o., které budou usilovat o financování v rámci evropského 

investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu  

2014 – 2020 

 

- schvaluje nové pověřovací akty projektů  společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o. a NEMOS PLUS s.r.o., 

v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci 

evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního 

programu 2014 – 2020, dle návrhu 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b65.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 36 (celkem 42) 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 
Hlasování 

 
67. Smlouva o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 134/04/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským 

krajem, paní MUDr. Kristýnou Rousovou a akreditovaným zařízením REHMED s.r.o., se sídlem 

Mariánské Lázně, Úšovice, Tepelská 867/3a, PSČ 353 01, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem výše uvedené smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku za Karlovarský kraj 

 

Termín kontroly: 01.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 
Hlasování 

 
68. Žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., o řešení závazků Karlovarské krajské nemocnice 

a.s., vůči Karlovarskému kraji vyplývající z Dohody o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek, 

ev. č. KK 01095/2021 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 135/04/21 
 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., o prominutí závazku Karlovarské krajské 

nemocnici a.s., vůči Karlovarskému kraji vyplývající z Dohody o vzájemném zápočtu závazků  

a pohledávek ve výši 6.448.480,23 Kč, ev. č. KK 01095/2021 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 36 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, prominutí závazku Karlovarské krajské nemocnice a.s., ve výši 

6.448.480,23 Kč vyplývajícího z Dohody o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek,  

ev. č. KK 01095/2021 ze dne 2. 3. 2021 

 

- schvaluje posunutí lhůty splatnosti závazku Karlovarské krajské nemocnice a.s., ve výši  

1.314.826,75 Kč vyplývajícího z Dohody o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek,  

ev. č. KK 01095/2021 ze dne 2. 3. 2021, v termínu do 31. 12. 2021 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b66.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b67.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b68.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 37 (celkem 42) 

69. Projekt: „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ financovaný 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020, prioritní osa PO 6: 

REACT-EU, výzva č. 97 Integrovaný záchranný systém – zdravotnické záchranné služby krajů, 

schválení přípravy a realizace projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 136/04/21 
 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ financovaného v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020, prioritní osa PO 6: REACT-EU, Investiční 

priorita IP 23: Podpora zotavení z krize v souvislosti s pandemií COVID-19 a jejími sociálními dopady  

a příprava zeleného, digitálního a odolného oživení hospodářství, specifický cíl SC 6.1. REACT-EU, 

výzva č. 97 Integrovaný záchranný systém – zdravotnické záchranné služby krajů, aktivita A: Posílení 

vybavení základních složek IZS technikou, věcnými a ochrannými prostředky, ve výši  

max. 23.253.680 Kč vč. DPH, z toho 19.765.628 Kč vč. DPH (85 % předpokládaných celkových 

uznatelných výdajů projektu EFRR), 1.162.684 Kč vč. DPH (5 % předpokládaných celkových 

uznatelných výdajů projektu SR) a 2.325.368 Kč vč. DPH (10 % spoluúčast z rozpočtu příspěvkové 

organizace) 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování projektu „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje je ve výši 0 Kč 

 

- schvaluje pověřovací akt k projektu „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje“ pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, v souladu  

s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci evropského 

investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu  

2014 – 2020, a to pro případ, že vyhlášená výzva bude požadovat vydání pověřovacího aktu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem pověřovacího aktu  

dle předchozího bodu 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
70. Projekt: „Zvýšení připravenosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020, prioritní osa 

PO 6: REACT-EU, výzva č. 97 Integrovaný záchranný systém – zdravotnické záchranné služby 

krajů, schválení přípravy a realizace projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 137/04/21 
 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Zvýšení připravenosti Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ financovaného  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020, prioritní osa PO 6: REACT-EU, 

Investiční priorita IP 23: Podpora zotavení z krize v souvislosti s pandemií COVID-19 a jejími sociálními 

dopady a příprava zeleného, digitálního a odolného oživení hospodářství, specifický cíl SC 6.1.  

REACT-EU, výzva č. 97 Integrovaný záchranný systém – zdravotnické záchranné služby krajů, aktivita 

A: Posílení vybavení základních složek IZS technikou, věcnými a ochrannými prostředky, ve výši max. 

9.605.914 Kč vč. DPH, z toho 8.165.027 Kč vč. DPH (85 % předpokládaných celkových uznatelných 

výdajů projektu EFRR), 480.296 Kč vč. DPH (5 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů 

projektu SR) a 960.591 Kč vč. DPH (10 % spoluúčast Karlovarského kraje) z Fondu budoucnosti popř.  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b69.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 38 (celkem 42) 

z úvěru 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování projektu „Zvýšení připravenosti Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ ve výši 960 591 Kč tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů realizace projektu 

 

- schvaluje pověřovací akt k projektu „Zvýšení připravenosti Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizaci, v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu  

v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního 

operačního programu 2014 – 2020, a to pro případ, že vyhlášená výzva bude požadovat vydání 

pověřovacího aktu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem pověřovacího aktu  

dle předchozího bodu 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
71. Revokace usnesení č. RK 63/01/21 a usnesení č. ZK 45/02/21 a schválení nového projektu 

„Informační technologie ReactEU Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje“ 

financovaný v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020, prioritní osa 

PO 6: REACT-EU, výzva č. 97 Integrovaný záchranný systém – zdravotnické záchranné služby 

krajů schválení přípravy a realizace projektu, schválení závazného finančního příslibu projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 138/04/21 
 

- revokuje usnesení č. ZK 45/02/21 ze dne 1. 2. 2021 z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „Informační technologie ReactEU Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje“ 

financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020, prioritní osa PO 6: 

REACT-EU, Investiční priorita IP 23: Podpora zotavení z krize v souvislosti s pandemií COVID-19  

a jejími sociálními dopady a příprava zeleného, digitálního a odolného oživení hospodářství, specifický cíl 

SC 6.1. REACT-EU, výzva č. 97 Integrovaný záchranný systém – zdravotnické záchranné služby krajů, 

aktivita D: Informační technologie IZS, ve výši max. 19.212.000 Kč vč. DPH, z toho 16.330.200 Kč  

vč. DPH (85 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu - IROP), 960.600 Kč vč. DPH  

(5 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů projektu - SR) a 1.921.200 Kč vč. DPH (10 % 

spoluúčast Karlovarského kraje) 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování projektu „Informační technologie ReactEU Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje“ ve výši 1.921.200 Kč vč. DPH tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů 

realizace projektu 

 

- schvaluje pověřovací akt k projektu „Informační technologie ReactEU Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje“ pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci 

v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci 

evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního 

programu 2014 – 2020, a to pro případ, že vyhlášená výzva bude požadovat vydání pověřovacího aktu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem pověřovacího aktu  

dle předchozího bodu 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b70.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 39 (celkem 42) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 149/2021- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši  

550.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na přípravu a realizaci projektu Informační technologie ReactEU Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje financovaného v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, 

který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu 2014 - 2020, samostatná prioritní osa 

6: ReactEU, výzva č. 97 Integrovaný záchranný systém – zdravotnické záchranné služby krajů 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
72. Pověřovací akty k projektům společností Dům klidného stáří, s. r. o. a DOP - HC s. r. o., 

financované v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, které jsou součástí Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014 – 2020  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 139/04/21 
 

- bere na vědomí žádosti společností Dům klidného stáří s.r.o. a DOP - HC s.r.o., o vydání  pověřovacích 

aktů k žádostem o dotaci na projekty financované v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, 

který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020 

 

- schvaluje pověřovací akt k projektu společnosti Dům klidného stáří s.r.o., dle návrhu v souladu  

s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci evropského 

investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu  

2014 – 2020, a to pro případ, že vyhlášená výzva bude požadovat vydání pověřovacího aktu 

 

- schvaluje pověřovací akt k projektu společnosti DOP - HC s.r.o., dle návrhu v souladu s Rozhodnutím 

2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci evropského investičního nástroje 

ReactEU, který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020, a to pro případ, 

že vyhlášená výzva bude požadovat vydání pověřovacího aktu 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 
Hlasování 

 
73. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací 

všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském 

kraji 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 140/04/21 
 

- schvaluje program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací 

všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji  

dle návrhu 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b71.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b72.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 40 (celkem 42) 

- schvaluje vyhlášení programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje včetně pravidel 

pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finanční vypořádání dotace na podporu vzniku ordinací 

všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji  

pro rok 2021 dle návrhu 

 

- schvaluje zmocnění Rady Karlovarského kraje k vyhlašování programu včetně pravidel pro příjem  

a hodnocení žádostí, poskytnutí a finanční vypořádání dotace programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů  

pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji pro další roky, počínaje rokem 2022 

 

- vyhlašuje program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací 

všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji  

pro rok 2021 

 

- pověřuje uvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví k podpisu 

vyhlášení programu včetně pravidel pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finanční vypořádání 

dotace programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vzniku ordinací 

všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji  

pro rok 2021 

 

- ukládá odboru investic zveřejnit vyhlašovaný dotační program včetně pravidel pro příjem a hodnocení 

žádostí, poskytnutí a finančního vypořádání dotace z rozpočtu Karlovarského kraje vyhlašovaného 

dotačního programu na elektronické úřední desce ve lhůtě nejpozději 30 dnů před zahájením příjmu 

elektronických žádostí o dotace, zveřejnit informace o vyhlašovaném dotačním programu na webu 

Karlovarského kraje v sekci Dotace a na informačním webu programy.kr-karlovarsky.cz a zajistit přípravu 

technologie pro sběr elektronických žádostí o dotace ve lhůtě nejpozději do okamžiku zahájení příjmu 

elektronických žádostí o dotace 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 
Hlasování 

 
74. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského 

kraje v roce 2020 - uznatelnost nákladů na výdaje za mzdu ředitelky příjemce dotace Mgr. Kristýny 

Matějů, Ph.D., za období od 1. 2. 2020 do 30. 6. 2020 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 141/04/21 
 

- schvaluje jako uznatelné náklady výdaje za mzdu ředitelky příjemce dotace Mgr. Kristýny Matějů, 

Ph.D., za období od 1. 2. 2020 do 30. 6. 2020 v rámci poskytnuté individuální dotace v roce 2020 subjektu 

Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., dle návrhu, který je uveden v příloze č. 3 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré úkony z usnesení 

vyplývající 

 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b73.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b74.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 41 (celkem 42) 

75. Aktuální informace o akci "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 142/04/21 
 

- bere na vědomí aktuální informace ve věci akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

uvedené v důvodové zprávě 

 

- ukládá Radě Karlovarského kraje neodkladně iniciovat jednání Rady Karlovarského kraje s radou 

statutárního města Karlovy Vary ohledně dalšího postupu rekonstrukce Císařských lázní 

 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
76. Změna ve složení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 143/04/21 
 

- bere na vědomí rezignaci Mgr. Jaroslava Biskupa z funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

 

- volí v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

v platném znění, Ing. Pavla Motešického, členem Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost dnem 

26.04.2021 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 28.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 
77. Dotace na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

v roce 2021  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 144/04/21 
 

- schvaluje výjimku z Vyhlášení programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

a pravidel pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finanční vypořádání dotace městu Loket  

dle důvodové zprávy 

 

- schvaluje poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2021 ve výši 

966.416,92 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací 

z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2021 ve výši 966.416,92 Kč dle přílohy č. 1 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b75.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b76.html


Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 26.04.2021 č. j. KK/756/VZ/21 

26.04.2021  Strana 42 (celkem 42) 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena zastupitelstva pro oblast životního prostředí, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

v roce 2021 dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 13.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
78. Strategický projekt Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., plánovaný k předložení  

do výzvy k předkládání návrhů strategických projektů v rámci připravovaného Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 145/04/21 
 

- bere na vědomí informaci o přípravě strategického projektu „Research Point - rozvoj VaV aktivit  

pro úspěšnou transformaci regionu“, jehož nositelem je Karlovarská agentura rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace, do výzvy k předkládání návrhů strategických projektů v rámci připravovaného 

Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
79. Deklarace Platformy sklářů a keramiků pro podporu transformace Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 146/04/21 
 

- bere na vědomí "Deklaraci Platformy sklářů a keramiků pro podporu transformace Karlovarského kraje" 

a vyjadřuje podporu vytýčeným cílům této deklarace 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Vojtěch Franta, náměstek hejtmana 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. 

            hejtman  

 Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

       Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

        náměstek hejtmana 

Mgr. Jiří Klsák v. r. 

ověřovatel 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b77.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b78.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2021/zast05/hl_05_04_b79.html

